
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

De 02 de dezembro de 2019 

 

“Dispõe Sobre a Convocação de Servidora 

Afastada por Motivo de Licença Interesse 

Particular”. 

 

 CARLOS GUSTAVO SCHUCH, Prefeito Municipal de Vale Verde no uso de suas 

atribuições legais. 

 RESOLVE:  

Art. 1º Convocar para retorno ao trabalho SONIA MARA KAUFMANN, Servidora Pública 

Municipal, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, no cargo de Técnico em Enfermagem, 

afastada por motivo de Licença Interesse Particular, pelo período de 24 (Vinte e Quatro) meses, 

ou seja, 02 (dois) anos consecutivos, compreendidos de 02 de dezembro de 2017 a 01 de 

dezembro de 2019, conforme Portaria Nº 7.523/2019 de 01 de dezembro 2017.  

Art. 2º Considerando que o prazo estabelecido para o retorno ao trabalho encontra-se 

vencido, fica convocado o retorno da servidora ao trabalho no prazo de 30 (trinta) dias corridos, 

contados da publicação deste e o não comparecimento da servidora resultará em abandono de 

emprego e desistência do cargo público.  

Art. 3º Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

VALE VERDE, EM 02 DEZEMBRO DE 2019. 

 

             

CARLOS GUSTAVO SCHUCH 

            Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se 

 

Everton Miritz Jeske 

Secretário de Administração e Planejamento 


